
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

32.579.624/0001-00

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  138/2023 - PR

138/2023

138/2023

05/12/2023

Folha:  1/3

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

138/2023

138/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/05/2024

10/05/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR 
CELSO RAMOS/SC

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

53.577.681 NATALIA SAGAS DA CRUZ     (13587)

1 CAMISETA 100% ALGODÃO, IMPRESSÃO 04 CORES, A ARTE
SERÁ ENVIADA POSTERIORMENTE PODENDO SER FRENTE
E COSTAS, CORES A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA
SOLICITANTE POSTERIORMENTE.

UND 100,00  0,0000 21,00    2.100,00

2 JAQUETA NYLON UNISSEX - JAQUETA PRODUZIDA EM
NYLON IMPERMEÁVEL, COM FORRO INTERNO. NO LADO
ESQUERDO DO PEITO DEVERÁ SER ESTAMPADO O BRASÃO
DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

UND 50,00  0,0000 129,40    6.470,00

4 CAMISETA FEMININA MODELO BABY LOOK GOLA POLO
MANGA CURTA MALHA PIQUET PA MESCLA COM 110GR/M²
NA COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. COM BRASÃO
DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE GOV. CELSO
RAMOS,BORDADO.TAMANHOS P, M, G, GG E EXG

UND 100,00  0,0000 36,50    3.650,00

Governador Celso Ramos,   10   de  Maio   de   2024.

MARCOS 
HENRIQUE DA 
SILVA:932694559
68

Assinado de forma digital 
por MARCOS HENRIQUE 
DA SILVA:93269455968 
Dados: 2024.05.10 
16:21:39 -03'00'



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

32.579.624/0001-00

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  138/2023 - PR

138/2023

138/2023

05/12/2023

Folha:  2/3

53.577.681 NATALIA SAGAS DA CRUZ     (13587)

5 MALHA DE LÂ COM DECOTE EM V MANGA LONGA UNISSEX
(SUETER) - DECOTE EM V NA MESMA COR DE LÃ, (COR A
SER DEFINIDA PELA SECRETARIA) SANFONA REMALHADA
COM LARGURA DE 4CM, PUNHOS COM SANFONA
REMALHADA NA MESMA COR DA LÃ COM LARGURA DE 7CM,
BARRA COM SANFONA REMALHADA NA MESMA COR DE LÃ
E COM LARGURA DE 7CM, OMBRO COM CADARÇO DE
POLIESTER COM 1CM DE LARGURA E OMBRO COM
CARDAÇO DE POLIESTE COM 1CM DE LARGURA. COM
BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS, BORDADO. TECIDO: MALHA LÂ.
COMPOSIÇÃO : 100% ACRILICA.

UND 50,00  0,0000 117,00    5.850,00

6 MOLETOM GOLA CARECA - CONFECCIONADO EM MOLETON
3 CABOS, 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, COM A
GRAMATURA 360/M2 NA COR AZUL MARINHO, A GOLA
DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM RIBANA SENDO
COMPOSIÇÃO 97% POLIESTER E 3% ELASTANO, NA COR DO
CORPO, TENDO A LARGURA FR 3CM, RIBANA E PUNHO COM
8CM DE ALTURA CADA COM A MESMA RIBANA DE
PESCOÇO, NAS MANGAS DEVERÃO TER 3 LISTRAS DE
SOBREPOSTO, SENDO A DO MEIO AMARELO E DAS PONTAS
AZUL ROYAL COM DIASTANCIA DE 0,05 CM NO SENTIDO
VERTICAL COM 1CM CADA, NO LADO ESQUERDO DO PEITO
DEVERA SER ESTAMPADO O LOGO, A SER
POSTERIORMENTE FORNECIDA PELA SECRETARIA
SOLICITANTE. LINHA DE COSTURA 100% POLIESTER, NA
PARTE INTERNA DO PESCOÇO TRASEIRO DEVERÁ SER
COSTURADO UMA ESTIQUETA, COM O NOME DO
FABRICANTE, CNPJ, NUMERAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO
DO TECIDO, INSTRUÇÃO DE LAVAGEM.

UND 50,00  0,0000 85,00    4.250,00

Total do Fornecedor: 22.320,00

SB INFINITY CONFECCOES LTDA     (13586)

3 CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA MALHA PIQUET PA
MESCLA COM 110GR/M² NA COR A SER DEFINIDA PELA
SECRETARIA. COM BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIODE
GOV. CELSO RAMOS, BORDADO. TAMANHOS P, M, G, GG E
EXG.

UND 100,00  0,0000 33,69    3.369,00

Total do Fornecedor: 3.369,00

Total Geral: 25.689,00

Governador Celso Ramos,   10   de  Maio   de   2024.

MARCOS 
HENRIQUE DA 
SILVA:9326945596
8

Assinado de forma digital 
por MARCOS HENRIQUE 
DA SILVA:93269455968 
Dados: 2024.05.10 
16:23:37 -03'00'



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

32.579.624/0001-00

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  138/2023 - PR

138/2023

138/2023

05/12/2023

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   10   de  Maio   de   2024.

MARCOS 
HENRIQUE DA 
SILVA:93269455
968

Assinado de forma 
digital por MARCOS 
HENRIQUE DA 
SILVA:93269455968 
Dados: 2024.05.10 
16:24:05 -03'00'


